
                                                                                                                                     

Granowo, 22.03.2023r. 

IRŚ.271.0.2.2023 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia 

negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 i poniżej progów unijnych, o których mowa w art. 3 ustawy 

z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 

ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, na zadanie: 

„Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Granowie” 

Działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. poz. 2019 – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129) – dalej: ustawa Pzp., zamawiający odpowiada na zadane 

pytania w dniu 21.03.2023r.: 

Pytanie 1: 

W związku z tymczasowym demontażem instalacji napowietrzania w istniejących reaktorach i 

ponownym ich montażu, zwracamy się z prośbą o określenie w jakim stanie są ruszta. Czy 

możliwy jest ich demontaż i ponowny montaż bez uszkodzeń (brak korozji, ubytków itp.)? Jeśli 

po spuszczeniu ścieków w reaktorach okaże się, że ponowny montaż instalacji jest 

niemożliwy, to czy Zamawiający potraktuje to jako roboty dodatkowe?  

Odpowiedź 1: 

Stan techniczny rusztów jest dobry. Ruszty zostały wykonane ze stali kwasoodpornej. Dopiero 

po opróżnieniu zawartości reaktora ze ścieków będzie można w sposób rzeczywisty określić 

czy mają one uszkodzenia. Z realizacji analogicznych inwestycji można wywnioskować, że 

ruszty w całości będą w dobrym stanie technicznym. W przypadku, gdy ponowny montaż 

instalacji będzie niemożliwy, Zamawiający podejmie niezbędne i racjonalne działania. 

 

 

Pytanie 2: 

W związku z wymianą dysków napowietrzających na nowe, proszę o podanie parametrów 

aktualnych (producent, typ, wydajność, wielkość itd.). W projekcie ani w specyfikacji nie 

podano wymagań odnośnie wymagań dot. dyfuzorów, które należy zamontować. 

Odpowiedź 2: 

Obecnie w reaktorze CMM 300 i CMM 600 są zamontowane dyfuzory membranowe , 

drobnopęcherzykowe, elastomerowe DN 50 mm o długości 750 mm prod. Stagum EKO. 

 

 

 

 

 

 



Pytanie 3: 

Według udostępnionego przedmiaru należy wymienić dyski napowietrzające oraz zawory 

DN32. Natomiast według opisu projektu technicznego i specyfikacji technicznej należy 

wymienić tylko dyski. Proszę o podanie zakresu, który należy wymienić. 

Odpowiedź 3: 

Należy : 
- wymienić dyfuzory rurowe na wszystkich rusztach napowietrzających wykonanych ze stali 
kwasoodpornej 80x80 mm i 50x 50 mm  
- wymienić zawory DN 32 i dyfuzory na rusztach wykonanych ze stali kwasoodpornej DN 32 
mm.  
 

 

Pytanie 4: 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest 

do zapewnienia nieodpłatnych przeglądów serwisowych. Natomiast koszty eksploatacyjne 

(koszty związane z częściami szybkozużywającymi się, środkami smarnymi itp.) będzie 

ponosił Zamawiający. 

Odpowiedź 4: 

Potwierdzam, że wymienione koszty eksploatacyjne będzie ponosił Zamawiający. 

 

 

Pytanie 5: 

Czy po stronie Wykonawcy jest zagospodarowanie materiału z demontaży/rozbiórek 

(urządzenia, instalacje, rurociągi)?  

Odpowiedź 5: 

Tak, koszty utylizacji są po stronie Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w 

przypadku demontażu sprawnych urządzeń (pompy , mieszadła , separator piasku, dmuchawy 

itp.) należy je przekazać Użytkownikowi obiektu. 

 

 

Pytanie 6: 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z 05.04 na 14.04.2023 r. 

Odpowiedź 6: 

Na obecnym etapie procedury Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu 

składania ofert. 

 

 

 



Pytanie 7: 

Czy Zamawiający posiada dokumentację dotyczącą sieci zewnętrznych – profile? 

Odpowiedź 7: 

Wykonawca udostępnił całą posiadaną dokumentacje. Ewentualnie należy określić jakie profile 

interesują Wykonawcę. 

 

 

        Wójt Gminy Granowo 
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